
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI 
MARIAGRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MARANZANA 
Provincia di Asti 

 

 

 

  

 DELIBERAZIONEN. 15 

 
Copia Albo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 
SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG.RA 
BOCCACCIO CESARINA           

 
L’anno duemiladiciannove addì ventisette del mese di luglio alle ore otto e minuti quaranta 
nella sala delle adunanza consiliari.  
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Ciravegna Marilena - Sindaco Sì 

2. Sciutto Federico - Vice Sindaco Sì 

3. Tornato Debora - Consigliere Sì 

4. Scolaro Lorena - Consigliere Sì 

5. Boccaccio Cesarina - Consigliere No 

6. Baldizzone Ugo - Consigliere Sì 

7. Migliardi Lorenzo - Consigliere Sì 

8. Carpi Cristina - Consigliere Sì 

9. Patetta Marco Lorenzo - Consigliere No 

10. Bosso Fabio - Consigliere No 

11. Ottazzi Giovanni Piero - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. Germano Daniele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.a Ciravegna Marilena nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI 
MARIAGRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la propria deliberazione numero 07 in data 07/06/2019, immediatamente eseguibile a sensi di legge, 

con la quale è stata convalidata l’elezione dei consiglieri comunali proclamati eletti a seguito delle 

elezioni amministrative del 26 maggio 2019; 

 

Vista la nota pervenuta al protocollo di questo comune in data  24/07/2019 al numero 1432 con la quale la 

Sig.ra BOCCACCIO Cesarina ha rassegnato le dimissioni dalla carica di consigliere comunale; 

 

Visto l’articolo 38, comma 7, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 che disciplina le dimissioni 

dalla carica di consigliere comunale; 

 

   Dato atto che ai sensi dell’articolo 81 del D.P.R. 16/5/1960, numero 570 il seggio rimasto vacante per 

qualsiasi causa è attribuito al candidato che nella stessa lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale di sezione contenente i risultati della votazione per 

l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale, tenutasi il 26 maggio 2019; 

 

Preso atto che nello specifico caso il seggio vacante deve essere attribuito al Sig. RINALDI Domenico 

Innocenzo nato a Acqui Terme (AL) il 09/07/1959, primo dei non eletti nella lista “LAVORARE 

UNITI” con voti 122; 

 

  Dato atto che, anche per il suindicato surrogante, il consiglio comunale deve esaminare la condizione e 

dichiarare l’eventuale ineleggibilità; 

 

Vista l’autocertificazione  pervenuta, con la quale il Sig. RINALDI Domenico Innocenzo ha dichiarato 

di non essere in alcuna delle condizioni disciplinano l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei consiglieri 

comunali; 

 

 Visti gli articoli 60, 63, 64, 65 66, 67, 68, 69 e 70 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 che 

disciplinano l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei consiglieri comunali; 

 

 Preso atto che nessun consigliere comunale ha manifestato la sussistenza di condizioni di ineleggibilità 

o di incompatibilità a carico del Sig. RINALDI Domenico Innocenzo; 

 

 Visto l’articolo 42 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 

 

  con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di surrogare il consigliere comunale dimissionario Sig.ra BOCCACCIO Cesarina, con il Sig. 

RINALDI Domenico Innocenzo nato a Acqui Terme (AL) il 09/07/1959, primo dei non eletti nella 

lista “LAVORARE UNITI” con voti 122 ed accettante l’incarico; 

 

2) di convalidare l’elezione alla carica di consigliere comunale il Sig. RINALDI Domenico Innocenzo. 

 

Su proposta del sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

3) Il sindaco, constatato che il Sig. RINALDI Domenico Innocenzo è presente nella sala consiliare, lo 

invita a prendere posto nei banchi riservati ai consiglieri comunali. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI 
MARIAGRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Deliberazione  n.   15   del  27/07/2019 
 
 
 
OGGETTO:  SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG.RA 
BOCCACCIO CESARINA           
 

 
 

Parere di regolarità tecnico - amministrativa 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e  dell’art. 
147  bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, attesta  la regolarità tecnico amministrativa del 
presente atto. 
 
Visto con parere favorevole. 
Maranzana,  lì  27/07/2019  
              Il Segretario Comunale              

                       F.to: Dr. Germano Daniele 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI 
MARIAGRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to Ciravegna Marilena 

 
      ___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Germano Daniele 

 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 31/07/2019 al 15/08/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Maranzana, lì 31/07/2019 Il Segretario Comunale 

F.to dott. Germano Daniele 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-lug-2019 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 
 

Maranzana, 31-lug-2019 Il Segretario Comunale 
dott. Germano Daniele 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 31/07/2019 Il Segretario Comunale 

Dr. Germano Daniele 
 


